

FICHA TÉCNICA DE REQUERIMIENTO

Nº 98

ID DOC: 222722

09 MAYO 2016
11:30//

FECHA: 6-may.-2016

1.- UNIDAD SOLICITANTE : DIDECO

2.- OBRA / PROYECTO O PROGRAMA : PROGRAMA SENDA PREVIENE EN LA COMUNIDAD QUILLON-RANQUIL

3.- BREVE DESCRIPCIÓN : En el Marco del Convenio de Colaboración Técnica y Financiera suscrito con fecha de 25 noviembre de 2014, entre la Ilustre Municipalidad de Quillón, Ilustre Municipalidad de Ránquil y el Servicio Nacional para la Prevención y la Rehabilitación de Drogas y Alcohol SENDA, Resolución Exenta Nº 217 de fecha 14 de Enero de 2015, del Ministerio del Interior y Seguridad Pública, que aprueba Convenio de Colaboración Técnica y Financiera y **Complemento de Convenio año 2016 con Resolución Exenta Nº 305 de fecha 01 de febrero de 2016, Decreto Alcaldicio Nº 572 de fecha 15 de febrero**, que Aprueba Complemento de Convenio indicado, para la implementación del Programa "SENDA Previene en la Comunidad", se hace necesario adquirir insumos alimenticios para realizar diversas actividades preventivas durante el mes de la Prevención en las comunas de Quillón y Ránquil. Presupuesto con cargo a Fondos SENDA "GASTOS ACTIVIDADES".

4.- JUSTIFICACIÓN : Se hace necesario adquirir insumos alimenticios para realizar actividades preventivas durante el mes de la Prevención en las comunas de Quillón y Ránquil. Presupuesto con cargo a Fondos SENDA "ACTIVIDADES".

5.- FECHA EN QUE REQUIERE MAT/SERVICIO : 26-may.-2016

6.- PRESUPUESTO

a) MATERIALES

TIPO DE MATERIAL	CANT.	UNIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
En anexo				\$ 234.885
SUBTOTAL				234.885
I.V.A 19%				44.628
TOTAL				\$ 279.513

b) SERVICIOS

TIPO SERVICIO	CANTIDAD DE SERVICIOS	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
		IMPTO.	
TOTAL			

9.- RESUMEN:

(+)MATERIALES	
(+)SERVICIOS	
(+)OTROS	
(=)PRESUPUESTO TOTAL	

7.- MODALIDAD DE COMPRA /ADQUISICIÓN

- * Licitación Pública
- * Licitación Privada
- * Contrato De Suministros
- * Trato Directo < 10 U.T.M.
- * Trato Directo Proveedor Único

8.- DOCUMENTOS ADJUNTOS:

DECRETO ALCALDICIO Nº F

CERTIFICADO.DISP.PPTARIA Nº F

PROYECTO/PROGRAMA Nº F

BASES ADMINISTRATIVAS

TERMINOS DE REFERENCIA

USO EXCLUSIVO

DEPTO. ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

10.- FECHA RECEPCIÓN FICHA 10.05.16 10:00

11.- IMPUTACIÓN PRESUPUESTARIA

1140506 003 SP: 4

12.- CENTRO DE COSTO

400219

13.- OBSERVACIONES Y RESOLUCIÓN

- EXISTE PRESUPUESTO DISPONIBLE
- NO EXISTE PRESUPUESTO DISPONIBLE
- EXISTIRÍA PRESUPUESTO PREVIA AUTORIZACIÓN
- MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA
- OTRO.....



DISTRIBUCIÓN: - Unidad Solicitante - Presupuesto



REPÚBLICA DE CHILE
REGIÓN DEL BÍO-BÍO

I. MUNICIPALIDAD DE QUILLÓN **ANEXO MATERIALES**

6.- PRESUPUESTO FICHA TÉCNICA DE REQUERIMIENTO

Nº 98

a) MATERIALES

TIPO DE MATERIAL	CANT.	UNIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
Jugo 1,5 lt. Durazno lighth pack 6	2	pack	4.750	\$ 9.500
Jugo 1,5 lt. Manzana, pack 6	2	pack	6.350	\$ 12.700
Jugo 1,5 lt. Naranja plátano, pack 6	2	pack	5.500	\$ 11.000
Café, Nescafé 170 grs,	2	Tarro	3.500	\$ 7.000
Endulzante dispensador 150 tabletas,	4	dispensador	1.300	\$ 5.200
Té de manzanilla 20 bolsitas	2	Caja	700	\$ 1.400
Galleta Tritón vainilla 10 unidades.	2	Paquete	4.100	\$ 8.200
Galleta mantequilla	20	Unidad	600	\$ 12.000
Galleta Alteza bocado	20	Unidad	800	\$ 16.000
Opalina hilada caja 100 unidades.	3	Paquete	7.000	\$ 21.000
Platos Plásticos paq. 25 unidades	35	Paquete	1.600	\$ 56.000
Barras de cereal individual	85	Unidad	210	\$ 17.850
Tortas 50 personas	3	Unidad	13.770	\$ 41.310
Jugos en caja individual	85	Unidad	185	\$ 15.725

SUBTOTAL	\$ 234.885
I.V.A. 19%	\$ 44.628
TOTAL	\$ 279.513



COTIZACIÓN 1.

NOMBRE:	Sabro Pan
RUT:	14587802-0
FECHA:	28/04/2016

PRODUCTO	VALOR UNITARIO	CANTIDAD	VALOR TOTAL
Torta 50 personas	\$17.000	3	\$ 51.000
		TOTAL	\$ 51.000

Observaciones: Sin traslado. Sólo retiro en el local. Valores con iva incluido.

Cotización N° 2

Nombre	Centro pan
Rut	76.214.886-2
Dirección	El Roble # 330
Teléfono	42-2429893
Fecha	28-04-16

PRODUCTO	VALOR UNITARIO	CANTIDAD	VALOR TOTAL
Torta 50 personas	\$45.000	3	\$ 135.000
		TOTAL	\$ 135.000

OBS: Precio Total como IVA incluido.

Cotización N° 3

Nombre	Valesca
Rut	9.061.738-9
Dirección	Cayumanqui #423
Teléfono	
Fecha	28-04-16

PRODUCTO	VALOR UNITARIO	CANTIDAD	VALOR TOTAL
Torta 50 personas	\$30.000	3	\$ 90.000
		TOTAL	\$ 90.000

OBS: Precio Total como IVA incluido.

Pre-Obligación Presupuestaria

Tipo/Número: 5 / 443
Fecha: 23/05/2016
Glosa: F.T. N° 98 06.05.16 SENDA DIVERSAS ACTIVIDADES
Rut/Nombre:
Preob./Oblig.:

Cuenta		C. Costo	Total	Pre. Vigente	Obl. Acum.	Sal. Presup.	PreObligado	Sal.Dispon.
Sub. Prog.								
1140506003	Gastos Actividades							
4	PROGRAMAS SOCIAL	400219	280.000	0	195.000	-195.000	329.004	-524.004
TOTALES:			280.000					



EMITIDO POR ltoledo : Luis Toledo